
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про внесення змін до деяких законів України щодо
окремих особливостей організації примусового виконання судових рішень і 

рішень інших органів під час дії воєнного стану
(реєстр. № 8064)

Відповідно до частини шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради 
України Комітет з питань правової політики розглянув на своєму засіданні            
03 квітня 2023 року (протокол № 118) пропозиції, що надійшли від народного 
депутата України Маслова Д.В. до проекту Закону про внесення змін до деяких 
законів України щодо окремих особливостей організації примусового виконання 
судових рішень і рішень інших органів під час дії воєнного стану (реєстр. 
№ 8064) (далі – Законопроект).

13 березня 2023 року Комітетом розглянуто Порівняльну таблицю до 
Законопроекту, яка містить 43 поправки і пропозиції, за результатом розгляду 
яких пропонується врахувати (частково, редакційно) – 30, відхилити – 13.

Текст Законопроекту, підготовленого до другого читання, опрацьовано в 
юридичному і редакційному підрозділах Апарату Верховної Ради України.

За результатами опрацювання Головне юридичне управління Апарату 
Верховної Ради України висловило зауваження до змісту Законопроекту. 

З метою врахування висновку юридичної експертизи запропоновано 
доповнити підготовлену Порівняльну таблицю до Законопроекту такими  
пропозиціями: 

1. У Законі України «Про виконавче провадження»:

1) у абзаці другому частини десятої статті 27 цифри «19» замінити 
цифрами «191»; 

2) у статті 39: 
у частині першій: 
пункт 19 в редакції Закону України від 15 липня 2021 року № 1662-IX 

вважати пунктом 191; 



2

пункт 19 в редакції Закону України від 14 липня 2021 року № 1639-IX 
вважати пунктом 192 ; 

у частині третій цифри 14-19 замінити цифрами 14-18, 191»;

3) абзаци шостий, двадцять другий, двадцять третій, двадцять п’ятий, 
двадцять сьомий та двадцять восьмий пункту 102 розділу XIII "Прикінцеві та 
перехідні положення" викласти в такій редакції:

«Тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану в 
Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України 
«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX»;

«Зупиняється у період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом 
Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року № 64/2022, затвердженого Законом України "Про затвердження Указу 
Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року № 2102-IX, вчинення виконавчих дій у виконавчих провадженнях з 
виконання рішень (крім рішень за позовами фізичних осіб про стягнення 
заробітної плати, грошового забезпечення військовослужбовців, його 
перерахунку, щодо забезпечення військовослужбовців житлом), боржниками за 
якими є підприємства оборонно-промислового комплексу, визначені в порядку, 
встановленому Кабінетом Міністрів України, органи військового управління, 
з’єднання, військові частини, вищі військові навчальні заклади, військові 
навчальні підрозділи закладів вищої освіти, установи та організації, які входять 
до складу Збройних Сил України, рішень про стягнення з фізичної особи 
заборгованості за житлово-комунальні послуги на території територіальних 
громад, що належать до територій, на яких ведуться активні бойові дії, або 
тимчасово окупованих територій відповідно до переліку, затвердженого 
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 
державну політику з питань тимчасово окупованої Російською Федерацією 
території України, або якщо стягнення за житлово-комунальні послуги 
здійснюється щодо нерухомого майна, яке є місцем постійного проживання такої 
фізичної особи і було знищено або пошкоджено внаслідок воєнних (бойових) дій.

Положення, передбачені абзацом двадцять другим цього пункту, не 
поширюється на рішення, стягувачами за якими є держава, органи Пенсійного 
фонду України, інші державні цільові фонди, суб’єкти, визначені в абзаці 
двадцять другому цього пункту, а також на рішення про відшкодування шкоди, 
завданої каліцтвом, іншим ушкодженням здоров’я або смертю внаслідок 
кримінального правопорушення»;

«Забороняється у період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом 
Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року № 64/2022, затвердженого Законом України "Про затвердження Указу 
Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року № 2102-IX, відкриття виконавчих проваджень та вжиття заходів 



3

примусового виконання рішень на території територіальних громад, що 
належать до територій, на яких ведуться активні бойові дії, або тимчасово 
окупованих територій відповідно до переліку, затвердженого центральним 
органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 
політику з питань тимчасово окупованої Російською Федерацією території 
України (з дати віднесення територій до таких, на яких ведуться активні бойові 
дії, або тимчасово окупованих територій до моменту виключення таких 
територій з переліку).

У період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента 
України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022, затвердженого Законом України "Про затвердження Указу 
Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року № 2102-IX, постанова або інший процесуальний документ (або їх частина), 
винесені у виконавчому провадженні приватним виконавцем, якщо вони 
суперечать вимогам законодавства щодо примусового виконання рішень, 
можуть бути скасовані за зверненням сторони виконавчого провадження або 
особи, права якої порушені, постановою керівника структурного підрозділу 
Міністерства юстиції України, що забезпечує реалізацію державної політики у 
сфері примусового виконання рішень, або особи, що виконує його обов’язки, 
крім випадків, якщо наявна інформація про судове провадження, ініційоване 
особою, яка подала звернення, у зв’язку із спором між тими самими сторонами з 
такого самого предмета і з тієї самої підстави. Банкам чи іншим фінансовим 
установам така постанова направляється поштою або на офіційну електронну 
адресу, а також може бути вручена під розписку»;

«У період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента 
України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 
64/2022, затвердженого Законом України "Про затвердження Указу Президента 
України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 
2102-IX, приватний виконавець за заявою сторони виконавчого провадження або 
з власної ініціативи, за умови наявності об’єктивних підстав, має право своєю 
постановою скасувати постанову чи інший процесуальний документ (або їх 
частину), винесені ним у виконавчому провадженні».

2.  Перше речення підпункту 3 пункту 61 розділу IV "Прикінцеві та 
перехідні положення" Закону України "Про органи та осіб, які здійснюють 
примусове виконання судових рішень і рішень інших органів"  викласти в такій 
редакції: 

«3) планові та позапланові перевірки діяльності приватних виконавців не 
проводяться, крім передбачених підпунктом 9 цього пункту перевірок приватних 
виконавців, стосовно яких є сумніви щодо факту здійснення ними своєї 
діяльності в офісі приватного виконавця».



4

Розглянувши Законопроект, підготовлений до другого читання, а також на 
підставі частини шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради України Комітет 
з питань правової політики вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 
до деяких законів України щодо окремих особливостей організації примусового 
виконання судових рішень і рішень інших органів під час дії воєнного стану 
(реєстр. № 8064), прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, 
запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття Законопроекту як Закону 
доручити Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату 
Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-юридичне 
доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити голову підкомітету з 
питань діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та пробації Фріс 
Ігоря Павловича.

Голова Комітету                                                                              Д.В. МАСЛОВ


